

## پرواز

نرخ گذاری بلیت پرواز  
با باز ۸ هزار تومانی

چند روزی است قیمت بلیت پروازهای خارجی بر اساس ارز نیمی محاسبه می‌شود. شرکت‌های هواپیمایی نیز قیمت‌های بلیت خود را بر اساس سامانه نیما در بازار عرضه کرده‌اند که تا چند روز آینده نرخ آن از ۹۷۰۰ تومان هم کمتر شده و به بیش از ۸ هزار تومان خواهد رسید. علی‌عابدزاده، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در این باره گفت: این ارز به شرکت‌ها تعلق می‌گیرد و می‌توانند از طریق بانک‌های عامل آن را دریافت کنند ولی اجرای این فرآیند بسیار کند است. وی ادامه داد: بخش زیادی از هزینه شرکت‌های هواپیمایی معادل بیش از ۵۵ درصد آن به صورت ارزی است که برای تأمین این ۵۵ درصد نیاز به ارز دارند و عدم تأمین آن در آمدگامی ناوگان اثرگذار خواهد بود.

## انرژی

## وزیر نفت:

حال قاچاق سوخت خوب  
و در همه مرزها در جریان است!

وزیر نفت از در جریان بودن قاچاق سوخت از همه مرزهای کشور خبر داد و گفت: «من از پرسیند وضع قاچاق چطور است؟ گفتم الحمدلله خیلی خوب است، از تمام مرزها با موفقیت در جریان است.» به گزارش تسنیم، بیژن نامداریزنگنه درباره قاچاق سوخت بویژه بنزین و گازوئیل در جمع خبرنگاران تصریح کرد: تا زمانی که اختلاف قیمت در سوخت عرضه داخل و اطراف ایران ادامه دارد، قاچاق سوخت هم ادامه خواهد داشت. وی ادامه داد: «گفتند قاچاقچیان چه کسانی هستند، چکار می‌کنند؟ قاچاقچی در کار نیست اینها را باید پشیمان برسیم، وظیفه ما است به اینها برسیم.» زنگنه با ارائه اطلاعاتی درباره مذاکرات نفتی با روسیه و اروپا و همچنین تشریح وضعیت بازار نفت درباره احمیای کارت سوخت و سهمیه‌بندی بنزین گفت: این موضوع در دولت در حال بحث و بررسی است. وی تأکید کرد:

کارت سوخت امر پیچیده‌ای است و سهمیه‌بندی یکی از روش‌هایی است که فواید و مشکلاتی دارد. این موضوع در دولت در حال بررسی است تا ببینیم به چه تصمیمی می‌رسیم. وی درباره عرضه نفت‌خام به بازار اظهار داشت: هیچ‌کدام از تولیدکنندگان توان تولید بیشتر ندارند. عربستان از ذخایر خود استفاده می‌کند و در حال حاضر هم دچار چالش سیاسی با آمریکا شده است. وزیر نفت با بیان اینکه نمی‌توان کمبود عرضه در بازار را با گردن کلفتی حل کرد، گفت: ترامپ فکر می‌کند می‌تواند با گردن کلفتی قیمت نفت را کاهش دهد.

## سکه

## هدسار بانک مرکزی

## سکه‌ها را نگیدید قرار داد لغو می‌شود



دارندگان سکه‌های پیش‌فروش اگر در مهلت ۶ ماهه تعیین‌شده برای تحویل سکه‌ها به بانک مراجعه نکنند، بانک مرکزی تعهدی برای تحویل سکه ندارد و قرارداد لغو و مبلغ اولیه پرداخت شده از سوی ثبت‌نام‌کننده به وی پرداخت خواهد شد. به گزارش ایسنا، در حالی بیش از ۵ ماه از اولین دور تحویل سکه با سر رسید یک‌ماهه (۱۹ اردیبهشت) گذشته و ۱۹ آبان‌ماه مهلت ۶ ماهه تعیین شده برای این گروه تمام می‌شود که پیگیری جریان تحویل سکه از بانک مرکزی نیز تأییدکننده این موضوع است که اگر صاحب سکه مراجعه نکند دیگر تعهدی برای تحویل وجود ندارد. در این حالت قرارداد لغو و به فرد ثبت‌نام‌کننده پول پرداخت می‌شود، آن هم همان مبلغی که در ابتدای ثبت‌نام پرداخت کرده است نه اینکه معادل قیمت روز سکه به وی پرداخت شود. بر این اساس دارندگان سکه‌های پیش‌فروش لازم است در زمان سر رسید یا مهلت ۶ ماهه تعیین‌شده برای دریافت سکه مراجعه کنند و تسکشان را تحویل بگیرند یا اینکه به عنوان امانت در بانک بگذارند. گفتنی است، بانک مرکزی برای سکه‌های پیش‌فروش در مرحله سر رسید ۶ ماهه قیمت قطعی را یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین کرد و مدتی بعد با افزایش قیمت دلار در بازار آزاد آن را به یک میلیون و ۴۷۵ هزار تومان افزایش داد.

## فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ خبر داد: بازداشت ۸۵ نفر از دلانان ارزی

## خرید و فروش خیابانی ارز ممنوع شد



## نما

## تداوم تأمین نیازهای واقعی

فروردین ماه سال جاری زمانی که قیمت دلار در بازارهای غیررسمی با آزاد بین ۶۴۵۰ تا ۶۶۰۰ تومان بود، ناگهان اسحاق جهانبگیری در خبر ساعت ۲۲ دستور ممنوعیت خرید و فروش ارز توسط صرافی‌ها و دلانان را اعلام کرد. در یک اقدام گسترده بیش از ۲۰۰ دلار دستگیر و تابلوی صرافی‌ها خاموش شد، نزدیک به یک ماه کسی از قیمت ارز خبری نداشت. کارشناسان هم جرات اظهارنظر در این رابطه را نداشتند، تا اینکه ظرف ۲ ماه و در پی هجوم متقاضیان و گرم شدن بازار دلانان، دلار به بیش از ۹۰۰۰ تومان رسید. بنابراین با درک حساس بودن مقطع کنونی برای اقتصاد ایران باید توجه داشت که تأمین نیازهای واقعی در مدار عرضه‌کنندگان قانونی باقی بماند و متقاضیان به سمت سودگران نروند.

ارزی دارد. بنا بر این گزارش، با پیگیری‌های قضایی و اطلاعاتی دستگاه قضا و ضابطان در پی این اقدامات حدود ۱۶۵ هزار دلار، یک میلیون و ۴۲۰ هزار دینار، حدود ۵۰۰ میلیون تومان ارزهای غیر، حدود ۸ کیلوگرم طلای آب شده، ۶ فقره چک تضمینی و بین بانکی به مبلغ ۳۴۰ میلیون تومان، حدود ۱۰۰ میلیون تومان وجه نقد، حدود ۲۲ مهرامه در لیسر ترکیه و حدود ۳ هزار یورو در همان ابتدای بازداشت از متهمان کشف و ضبط شد. گفتنی است بنا بر اعلام سخنگوی دستگاه قضا تا ۲۲ مهرامه در تهران بیش از ۴۹ مورد کيفرخواست صادر شده که برخی از این کيفرخواست‌ها ممکن است ۴-۱۰ تا ۱۰ متهم داشته باشد و برای بیش از ۹۰ نفر از کسانی که کيفرخواست برای‌شان صادر شده، تعیین وقت صورت گرفته است. آنگونه که معاون اول دستگاه قضا عنوان کرده است در استان سیستان

صورت گرفته خرید و فروش بین دلانان و مردم به صورت عملی متوقف شده است. با نوسانات اخیر کمتر کسی هم پیدا می‌شود که در بازار ارز اقدام به سرمایه‌گذاری کند. تمام نگاهها در حالت فعلی به صرافی‌ها و بانک‌هاست که با نرخ دستوری بانک مرکزی و سنا اقدام به فروش می‌کنند. صرافی‌ها روزهای پرفرونی را سپری می‌کنند، بویژه اینکه موسس‌های ارعبین و تأمین ارز زائران را نیز پیش‌رو دارند. صرافی‌ها دیروز هر ۱۰۰۰ دینار عراقی را بین ۱۲۵۰۰ تا ۱۳۱۰۰ تومان می‌فروختند و صف‌های ۱۰ نفره روبروی آنها شکل گرفته بود؛ آنها سقف نانوشته ۳۰۰ هزار دینار از صرافی‌ها احتیاج به مدارک سفر است. دلان‌ها همین دینار را ۱۳۳۰۰ می‌فروختند که نه محدودیتی برای فروش داشتند و نه از شما مدارکی می‌گرفتند. البته صرافی‌ها رقمی هم برای کارمزد از مشتریان خود کسر می‌کردند. شواهد حاکی از آن است که با نزدیک شدن موسم ارعبین، دلار و یورو دیگر از رونق افتاده است. معهود دلانان حاضر در میدان فردوسی که شباهتی با دلانان ۲ ماه پیش ندارند و افراد جدیدی هستند هر دلار آمریکا را بین ۱۳۳۰۰ تا ۱۴۴۰۰ می‌فروختند و در عوض آن را بین ۱۳۷۰۰ تا ۱۳۸۰۰ می‌خریدند. یورو هم با رشد نزدیک به ۵۰۰ تومانی نسبت به روز گذشته خود بین ۱۶۵۰۰ تا ۱۶۶۰۰ معامله می‌شد.

## وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به صادرات بی‌رویه گوجه‌فرنگی:

## قبول داریم که اشتباه کردیم



و ما همه در یک کشتی نشستیم، بنابراین نباید طوری اظهار نظر کنیم که فقط منافع خودمان را در نظر داشته باشیم. حجتی خطاب به فعالان اقتصادی حاضر در جمع تصریح کرد: نباید زیاد در برابر این ناملایمات ناراحتی نشان دهیم؛ باید کمی مدارا کنیم تا این دوره سخت را پشت سر

## قیمت پایه هر بشکه ۷۹/۱۵ دلار

## عرضه نفت‌خام در بورس انرژی آغاز شد



میزان پیش‌پرداخت قبل از عرضه به حساب اعلامی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه واریز کنند که در صورت انجام معامله بخشی از ۲۰ درصد ریالی حساب خواهد شد. خریداران بر اساس قیمت پایه اعلامی شرکت ملی نفت ایران که بر اساس قیمت‌های معاملاتی امور بین‌المللی

## کشاورزی

نمی‌توانستیم به صادرات گسترده محصولات کشاورزی که منجر به افزایش قیمت این محصولات در بازار داخل شد، بی‌تفاوت باشیم. محمود حجتی در جلسه صبحانه کاری با اعضای اتاق بازرگانی ایران در واکنش به مباحث مطرح شده درباره ممنوعیت ناگهانی صادرات محصولات کشاورزی اظهار داشت: ما ۵ میلیون تن تولید گوجه‌فرنگی در کشور داریم که امسال طی ۲-۳ ماه نزدیک به یک میلیون تن گوجه و رب آن از کشور صادر شد، آیا این اتفاق نیازمند عکس‌العمل بود یا خیر؟ وی خطاب به اعضای اتاق افزود: شما می‌گویید عکس‌العمل ما نادرست و عجولانه بوده؛ این مساله را قبول داریم اما به هر حال این مساله نیازمند واکنش بود، چراکه ما نمی‌توانستیم شرایط را رها کنیم، ما مسؤول هستیم. اگر این روند ادامه می‌یافت اتفاقات خوبی رخ نمی‌داد. در این صورت رسانه‌های داخلی، خارجی، مجازی و غیرمجازی ایجاد وحشت می‌کردند و روان مردم را به هم می‌ریختند. وی با بیان اینکه ما مدعی نیستیم هرآنچه فکر می‌کنیم درست است و آنچه انجام می‌دهیم بی‌عیب و نقص است، اظهار داشت: سرنوشت همه ما یکی است

## بورس

گروه اقتصادی: بالاخره پس از کسش و قوس‌های چندین‌ساله برای عرضه و فروش نفت خام در بورس، شرکت ملی نفت ایران و بورس انرژی با صدور اطلاعیه‌های جداگانه‌ای شرایط و جزئیات عرضه نفت در بورس را اعلام کردند. به‌دنبال صدور دستور آغاز عرضه نفت در بورس از صبح دیروز عرضه نفت در بورس آغاز شد. در همین باره اطلاعیه عرضه نفت‌خام سبک شرکت ملی نفت ایران در رینگ بین‌الملل در سایت بورس انرژی ایران منتشر شد. بر اساس این اطلاعیه قرار است ۶ آبان یک میلیون بشکه نفت‌خام با تسویه ۲۰ درصد ریالی و ۸۰ درصد ارزی عرضه شود. بر این اساس، فروش به صورت ۲۰ درصد ریالی و ۸۰ درصد ارزی خواهد بود که تسویه بخش ریالی (بر اساس نرخ تسعیر ستا) به‌صورت نقدی قبل از تحویل محموله و تسویه بخش ارزی به صورت اعتباری، با ارائه ضمانت‌نامه بانکی تمهید پرداخت ریالی معتبر از بانک‌های مورد قبول شرکت ملی نفت ایران، پس از تحویل محموله خواهد بود. متقاضیان خرید برای شرکت در معامله باید ۱۰ درصد ارزش سفارش را به صورت ریالی به

## اتاق

## رئیس اتاق بازرگانی تهران:

## ارز در ایران ۵ نرخ دارد



رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با اشاره به وجود ۵ نوع نرخ ارز در کشور گفت: نرخ پنجگانه ارز مشکلاتی برای اقتصاد و فعالان کسب و کار به وجود می‌آورد. مسعود خوانساری در چهل و سومین جلسه هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه قیمت ارز به یک مساله عمده تبدیل شده است، افزود: ارز ۴۲۰۰ تومانی دولتی، نیمايي، سنا، مسافری و ارز آزاد، ۵ نرخ ارز را تشکیل می‌دهند و طبیعی است که در چنین وضعیتی تصمیم‌گیری بویژه در حوزه کسب و کار بسیار مشکل باشد، بنابراین باید برای این موضوع تصمیمی قطعی و جدی گرفت. وی با اشاره به تحقیق انجام شده درباره بارانه سوخت در اتاق تهران بیان داشت: در حال حاضر حدود ۹۰ میلیون لیتر بنزین به قیمت هزار تومان روزانه در کشور مصرف می‌شود که اگر قیمت آن را با دلار ۱۲ هزار تومانی حساب کنیم، قیمت هر لیتر بنزین ۷ سنت می‌شود. در حالی که بنزین در عراق ۶۳ سنت و در افغانستان ۷۳ سنت است و ونزولاً تنها کشوری است که بنزین را از ما ارزان‌تر عرضه می‌کند که قیمت عرضه بنزین در این کشور یک سنت است. وی با تأکید بر اینکه هر چه سریع‌تر باید در رابطه با بنزین تصمیم‌گیری شود، گفت: توصیه ما این است که در سهمیه‌بندی بنزین، بارانه بنزین را به شخص بدهیم، زیرا بر اساس تحقیقات ما دهک دوم ۲۵ برابر دهک اول از مزایای بنزین یارانه‌ای استفاده می‌کنند، به طوری که میزان بهره‌مندی دهک اول از یارانه بنزین ۱/۱ و دهک دوم برابر ۱/۵۶ واحد است که عادلانه نیست، بنابر این نباید یارانه بنزین به وسیله نقلیه داده شود. خوانساری گفت: بر اساس محاسبات انجام شده اگر قیمت بنزین آزاد شود می‌توانیم حدود ۲۰ میلیون لیتر به ارزش ۴ میلیارد دلار به قیمت هر لیتر ۵۰ سنت به کشورهای همسایه صادر کنیم و همچنین حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان هم علاوه بر یارانه می‌تواند برای کشور درآمد داشته باشد که دولت از محل این درآمدها می‌تواند بدهی‌های خود به تأمین اجتماعی و سایر موارد را پرداخت کند.

## تجارت

## رئیس سازمان توسعه تجارت ایران:

## کالاهای ورود موقت تعهد ارزی ندهند

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در نشست خبری ویژه روز ملی صادرات درباره آثار تجارت خارجی ۶ ماه نخست ۱۳۹۷ اظهار داشت حجم این تجارت بدون احتساب نفت ۴۵ میلیارد دلار بوده که پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال به ۹۰ میلیارد دلار برسد. مجتبی خسروتاج میزان واردات این مدت ۶ ماه را ۲۲ میلیارد و ۱۸۲ میلیون دلار برشمرد که در مقایسه با مدت مشابه ۱۳۹۶ که ۲۵ میلیارد دلار بوده بالغ بر ۳ میلیارد دلار کاهش داشته است. وی درباره سامانه نیما گفت: صرافی‌های موجود در سامانه نیما می‌توانند از ارز ارائه‌شده از سوی صادرکننده در سامانه نیما ارزیابی به عمل آورند و در نهایت تصمیم‌گیری کنند این ارز را از چه نرخ خریداری کنند. وی اظهار داشت: از ۲۳ فروردین تاکنون ۵/۹ میلیارد یورو از صادرکنندگان کالاهای غیرنفتی، ارز خریداری شده که این رقم معادل ۶/۷ میلیارد دلار است و در این سامانه ۴/۹ میلیارد یورو به واردکنندگان ارز فروخته شده که به طور متوسط نرخ یورو ۹ هزار و ۶۰۰ تومان بوده است. خسروتاج با اشاره به اینکه برخی صرافی‌ها در سامانه مابه‌التفاوت از واردکننده دریافت می‌کنند، گفت: این خلاف است، هر کس زودتر پرونده‌اش به سامانه رسیده صرافی‌ها مکلفند ارز زودتر به آنها پرداخت کنند. وی درباره تصمیماتی که برای کالاهای صادراتی از محل ورود موقت گرفته شده، گفت: بر اساس مصوبه دولت همه کارهای صادراتی مشمول گرفتن تعهد ارزی است اما درباره کالاهای ورود موقت با توجه به اینکه ورود موقت ثبت سفارش نداشته دولت تصمیم گرفت اگر بیش از ۸۰ درصد کالاهای صادراتی با تشخیص وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین گمرک از محل کالاهای ورود موقت تولید شده است، مشمول تعهد ارز صادراتی نمی‌شود که این مصوبه ابلاغ شده است. معاون صادراتی وزیر صنعت درباره عدم ترخیص خودروهای در گمرک مانده با بیان اینکه تصمیم‌گیری برای ترخیص خودروهای در گمرک مانده با توجه به پیچیدگی‌ها و تخلفات صورت گرفته سخت است، گفت: تیر ۱۳۹۶ بخشنامه وزیر ابلاغ شد که تا اطلاع ثانوی ثبت سفارش خودرو ممنوع است که این ممنوعیت منجر به این می‌شود. خسروتاج اظهار داشت: بنابراین در مساله ترخیص خودروها ابعاد قضایی، فنی، محاسبات اقتصادی و همچنین این که رانت برای افرادی ایجاد نشود و کاملاً عادلانه باشد، وجود دارد.

خود را کرد تا بر آن فائق آید؛ بانک مرکزی می‌گوید توان تامین ارز مورد نیاز را ندارد و پیمان‌سپاری باید انجام شود.

## محصولات را به بیابان ریختیم

در ادامه رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه در ۱۰ سال گذشته به بخش کشاورزی جفای زیادی شده، گفت: به‌رغم اینکه وزیر جهاد کشاورزی در شورای پول و اعتبار پیراهن چاک می‌دهد ولی دولت توجه کافی به این بخش نمی‌کند. غلامحسین شافعی افزود: شواهد در طول ۱۰ سال گذشته نشان می‌دهد برنامه‌ریزان و سیاست‌گذاران حوزه پولی، در این بخش عملکرد چندان مناسبی نداشته‌اند و به بخش کشاورزی جفای زیادی شده که البته در بخش صنعت نیز همین‌طور بوده است. وی ادامه داد: از سال ۸۵ تا ۹۵ سهم مانده تسهیلات بانکی در بخش کشاورزی مرتب رو به نزول بوده و این عدد که در سال ۸۵ معادل ۱۴/۸ بوده، در سال ۹۲ به ۱۰/۴ رسیده و در سال ۹۵ به ۸/۸ تنزل یافته است. وی تصریح کرد: طی ۲ تا ۳ هفته گذشته ممنوعیت‌های صادراتی روبه‌رو می‌شود. وی اضافه کرد: این شرایط بر دولت تحمیل شده و دولت تا آخرین لحظات تمام تلاش

خبرگان سهام، عرضه‌کننده این کالا است. بر اساس زمان‌بندی و شرایط تحویل، سررسید تحویل کالا منتهی به ۷ آذرماه ۱۳۹۷ و مکان تحویل قوب جزیره خارک با هدف بازارهای بین‌المللی و به صورت فله خواهد بود. محدوده نوسان قیمت پایه و قیمت مجاز در این عرضه به صورت نامحدود خواهد بود و نوع معامله بر اساس کشف پرمیوم تعیین شده است. همچنین خرید از سوی شرکت‌های داخلی و خارجی بدون محدودیت بوده و ارائه حداقل اطلاعات خریدار شامل شماره تلفن شرکت، نام و شماره تلفن نماینده خریدار، ایمیل رسمی، فاکس، شماره ثبت، آدرس، کد اقتصادی، شناسه ملی و شماره فراگیر اشخاص حقوقی خارجی الزامی است. گفتنی است مأخذ قیمتی (Quotation) نفت خام برنت (BWave) روزانه در همه مراحل قیمت‌گذاری، قیمت منتشره برای نفت‌خام یادشده مربوط به اولین ماه (نزدیک‌ترین ماه) در نشریه رقابتی منجر به کشف قیمت مناسب و شفاف شود. بر اساس شرایط تحویل کالا در این اطلاعیه عرضه دوره تحویل کالا در بازه ۷ آذرماه تا ۷ دی‌ماه امسال تعیین شده است.